30
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A n h a n g .

N. I. (Mon. b. IV. 517.)

Circa An. 1126.

Altmannus Dei gracia Tridentiuns Episcopus, universis Christi, 
suisque fidelibus.

Dicente veritate: date, et dabitur vobis, magnam habemus 
fiduciarn, si nostra pro Deo dainus transitoria, quod recipiamus 
eterna. Nos grate promissionis animati, et auctori nostre salutis 
per omnia devoti, Ecclesiam ad Subuna in honorem 8. Lamberti 
constructam, ubi etiam corpora parentuin nostorum in pace sepulta 
sunt, in landein Dei ampliare decrevimus et fratribus comunis vite 
ibidem Deo militantibus pro nostra, pro parentum, et fidelium nosto
rum salute in proprietatem subscripta bona contulimus: ad heingist 
Ecclesiam cuín dote, et dotalibus mancipiis, aream ubi curia quondam 
novella vinea plantata est, excepta curte stabularia cum suis appen- 
diciis, quain Hugo fidelis noster et iilius ejus in concambium predii 
sui in proprium a nobis receperunt; Berindorf, Sedingen, exceptis 
ibi duabus Hubis domine uostre, mancipia etiam illuc pertinentia vide- 
licet: Perinhart, Endildich, Wezila, Heilca, cum iiliabus suis, Wichart 
cum filiis suis, Passcalehesdorf iuferius, Preurat beneficiuin Chadil- 
hohi, Hasilaha, Suarzaha, beneficiuin Werinherii ad Gloiach, Abba- 
tisberge, Sulba, Rakkaniz cum mancipiis illo pertinentibus in loco, 
qui dicitur Ulaspurch, mansnin unum, Vichtinstein mansum unuin, 
Wenzindorf mansus tres, Dethalmingen mansum unum, Liebrecht 
dimidium mansum, Ludoltisheimiu duos mansus, supra Pornzonem

mansum unom, Sugatruit mansum unuin, et sextam partem unins 
mans us.

Ekkinperge mansum unum, Ilebinspach dimidium mansum, Sletere 
dimidiiim mansum, Grube dimidium mansum, Adoherinhofen mansum 
unum, Aletcliisberge mansum nnum, Iligilspach mansum unum, Stein- 
pacli mansum unum, Zidlarperge mansum unum, Dunheimin mansum 
unum, Pramowa secundum dimidium mansum, Ainmandorf mansum 
unum, Lutinpach mansum unum, PramardoriT dimidium mausum. Liuf- 
fen mansus tres et tertiain partem unius mansus, Rospac XXV. ydrias, 
Ileide mansum et dimidium, Hidirhehniu dimidium mansum, Loha 
tertium partem unius mansus, Ricansriut dimidium mansum, Graiu- 
perge dimidium mansum, Visinbart tres mansus et dimidium, Merci-

• •

liuispach duas partes unius mansus. Willilialmesberge mansum 
unum, Svveinheiinin sex mansus, Pfoalsowa dimidium mansum, Hai- 
girarin dimidium mausum, Schardiugen mansum unum, Mitticb duos 
mansus et dimidium. Snegilheimin mansum unum, et sextain partem 
mansus Ristingin mausum unum, Roare mansum unum, Iulnugen man
sum unum, tertiam partem mansus, Stocba, et Owo mansum unum, 
duo molendina, in loco, qui dicitur Frame, et quinque curtes stabu- 
larias, dimidium portum loco, qui dicitnr Scliadingin, in loco, qui 
dicitur Halla dimidie Sartiginis locum. Carintbie quicquid Comes 
Adelbo habuit in loco, qui dicitur jMalimmdtin, et omnia illo perti- 
nentia etc.
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N. 11. (Mon. b. IV. 519.)
s

Anno 1120.

Notum sit omnibus tarn futuri, quam presentís temporis fideli- 
bus, quod Altmauus Tridentiuiis Episcopus Ecclesiam su am Ltirne 
sitam nomine Colmuuche cum mancipiis, et dote ad earn pertinente 
delegavit ad altare S. Petri, sanctique Rudberti, et cum ea stabilivit 
Eclesie sue Hengiste a veuerabili Salzburgensis Ecclesie Chunrado 
Archiepiscopo, concainbium a parentibus suis tempore Archiepiscopi 
Gebebardi cum predio Cidlara factum, videlicet sepulturam, et Bab- 
tismum prenominate ville et duabus villis Parscbalcbisdorf dictis. 
Preterea redemit eidein Ecclesie tertiaui partem decime de predictis 
tribus villis, et predio suo Maichinsteine, Rusimlie et Rakamche suo, 
exceptis stabularibus curtibus quarnui una Meicheusteiue, sex alie 
vero siugule quatuor, quod viilgariter Scobere dicitur, dare debent, 
reliqunm eideut Ecclesie eodem etiam concambio stabilitum est, ut 
bomines predicti Trideutini Episcopi tarn liberi, quam servi in valle 
Malentina habitantes Babtismum et sepulturam apud Ecclesiam Ma- 
lentinam, reliqua Ecclesiastici juris a plebano accipiant. H. r. t. s. 
Sigeboto Comes. Heiuricus Comes Ratispoueusis, facta est autem 
hec tradicio per utriusque Advocati couseusum. A. incar. Dom. 
MCXXVI. Ind. IV. VII. Kal. Sept. Salzburcb.
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N. H l.  (Mon. bí IV. 525.)

Privilegium Eberhardi Archiepiscopi Salisb. anno 1153.

In nomine sancte, et iudividue Trinitatis, Eberhardus Salzbur- 
gensis Ecclesie Dei gracia Archiepiscopus, Chnnoni Subensi Prepo-1 
sito in perpetuum. üt ea, que vel per sententiam decisa, vel con- 
silio fuerint terininata, nulla tergiversatione valeant ulterius in litem 
revocari, dignum est ea ad perpetuain memoriain scripture niaudari. 
linde nos presentí pagina, tain nostri, quam fnturi temporis Christi 
fidelibus significainus, quod pie memorie Tridentinns Episcopus Alt- 
uiannus Suberiensein Ecclesiam a quadam Regina Tufa nomine, de 
qua secundum carnem genus duxit, primo fundatam, sed succedenti- 
bus heredibus circa divinum cultum minus devotis, tain religione, 
quain reditibus dilapsam restauravit, et ablatas possessiones partim 
ut potuit, restituit, deque suis non nulla supererogavit. Inter cetera 
vero bona, que eidem Ecclesie eontulit, Ecclesiam sancte Margarete 
apud Hengest cum dote, et dotalibus mancipiis, a ream, ubi curia 
qnondam, modo novella viuea plañíala est cum curte stabularia, pars 
HalchesdoriT, quod iiti umque cum omnibus suis pertinentiis, mancipiis, 
videlicet areis, agris, cainpis, pratis, paseáis cultis, et incultis, sil- 
vis, venacionibus piscationibus, et omnibus quesitis, et inquirendis, 
locavit in mauum Marchionis Engelberti de Crayburch, qui rogatu 
ipsius Episcopi delegavit ea Subensi Ecclesie in consecrationem 
altaris sancte Marie, quod inemoratus Episcopus conseeravit, ac eis- 
dem prediis dotavit anno Domini MCXXXVI. Indict. XIV. II. Calend. 
Maii, regnante Lothario Iinperatore tertio, sub Antecessore nostro 
venerande memorie Arehiepiscopo Conrado. C. r. t. s. Albwinus, et 
filius ejus Erchinberlus, Pilgrim, et filius ejus Albwinus, et Otto 
Adalbero, et Udalscalch de Torringen, Rudgerus de Winden, Con-
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radus de Holzhauseu, Ekkolf Possimunsture, et Otto, et Herich,, 
Hainrich de Brunsberch, Job. de Snellendorff, Pabo, Gerboto* Pilr 
grim, Penno, Gerott, et allii quam plures. Horum autem prediorum 
hsus longo tempore sibi usurpavit Engel seal cus de Libniz Parochia-
nus, qui ab ejusdem Ecclesie Preposito, tunc Chunone sepius .super 
hoc provocatus ad judicium in nostra presentia, liac se tuebatur re- 
sponsione, quod ea non invasione, sod pretaxati Episcopi Domini 
sui largitione possideret. Prepositus autem pretend ebat, priorem dona- 
cionem fact am Ecclesie posteriori prerogare, et Episcopum A. bee 
eadem bona non solum donasse, imo memorata Regina quondam col- 
Iata modo Ecclesie, quasi etiam restituisse. Noslraqne neutram par- 
tem per .sentenciam gravare, vel utilitate sua nudare volentes; quo- 
niam et ipse E. donationem ejusdem Episcopi cum castro Hohen- 
burcb, cum omni sua possessione deveherat in proprietateui Ecclesie, 
nostro consilio venerabilis Gurcen. Episcopi Romani, alionimque 
Prelatorum , ac iidelium nostrorum deliberatione ulriusque partis 
assen.su et electione, post largitiones pin rim as buic cause bac con- 
ventione fiueut dedimus. Memoratum Eng. legatione supradictorum 
prediorum, totiusque predii sui, quam extra proprietateui Ecclesie 
causa eiiugii in maniim Styrensis Marchiouis locaverat, ne videlicet 
apud nostrum forum super hoc conveniri deberet, per sententiam 
recipere cotgimus, et in man uni Friederici de Lonsberch ministeria- 
lis Ecclesie per inanuni einsdein Marchiouis delegare, delegandum 
quo ipse postulaverit, et nos consuluerimus. Habebat autem Subensis 
Ecciesia in eadem vicinia duas villas Sedingen, et Haslacb in sua 
proprietate. I tilitatem igitur istarum villamm id E. a Preposito 
nostro consilio eo ten ore recepit, u( post obitum suuiii, vel si prius 
deliberaverit, et supra nominata predia, que ab ipso repetebat Su- 
bensis Ecciesia recipiat, atque adiacentia, que sue proprietatis appa- 
rebant, exceptis quibusdam villi» ultra Muram sitis. Pro liac ergo 
precariatione, et pro sua, suoruinque parentuiu, nec non sepe dicti 
domini sui Episcopi Alt. perpetua redemtione , unacuui manu

36
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matris sue Diemout nomine, et per manum memorati Friederici de 
Lonsberch, delegavit beato Lamberto, et fratribus Suben. Eclesie 
in proprietatem, quicqoid apud Stammarckt visus est qoalicuuque 
possidere, nec non utrumque Parchalchesdorf, et Lewarn cum 
omnibus suis pertinentiis, cultis et incultis, quesitis et inquirendis, 
et cum omni utilitate, que quolibet inodo ibi poterit provenire. Et 
ad iirmitatem huius traditiouis, et in testimonium proprietatis prefa- 
tam Ecclesiam sancte Margarete cum dote et omnibus, que ad ipsam 
pertinebant, atque prenominatas villas, quas delegaverat cum duabus 
villis Seding, et Haslach a manu nostra, et Gurc. Episcopi Romani, 
et sepedicti Prepositi Cunradi in beneficium, donee vixerit, recepit, 
et singulis annis ad huius rei indicium', et nieinoriam pro taxatione 
unius bovis XL. nummos Frisacensis monete Subenensi Ecclesiae 
persolvere debebit. Huius rei testes, et auctores fuerunt: Romanos 
Gurc. Episcopus, Romanus eitisdem sedis Prepositus, Hainricus 
Salzburg, Abbas, Gerbotus Reicherspergensis Prepositus, Rudber- 
tus, Wilhelmus, Vdalricus Capellani, et plures de Clero. liaici 
quoque Gotfridus de Werde, Burchardus de Staine, Heinricus filius 
sororis eius, Carolus de Mandilkirchen, Eberwinus de Lobsiii, Diet- 
marus de Ergoltingen, Duringus de Werven, Ekkehardus de Tannen, 
Marchwardus de Utzlingen, et filius sororis eius March ward us, 
Wisent de Bongu, Friedericus de Bettuwa, Friedericus de Lons- 
berch, Gotfriedus de Wietingen, Rudolph de Duonesberch, Clmno, 
Sigmarus, Rudolf de Libniz, Rudgerus de Wilkirchen, et alii quam 
plures. Actum Libniz anno domice incarnationis MCLUL. Indic- 
tione II. XIII. Calend. Januarii anno secundo Fried. Reg. anno 
vero nostri Pontificatos séptimo feliciter amen. —
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N. IV. (Mon. b. IV. 530.)

BiilJa Gregor» IV. de An. 1236.

Gregorius Episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Prepó
sito bead Lainperti Subnet), eiusque fratribus tarn presentibus, quam 
futuris regulärem vitam professis in perpetuum. Quoties a nobis 
petitur, quod religioni et honestati convenire dinoscitur, aniino uos 
decet libenti concedere, ac petentium desideriis congruum suflragium 
impertiri. Eaproter dilecti in Domini iilii vestris justis postulatio- 
nibus dementer anuuimus, et ecclesiam beati Lamberti Subuen, in 
qua divino mancipad estis obsequio, ad exemplar felicis recorda- 
tiouis Engenii PP. Predecessoris nostri sub beati Petri, et uostra 
protectione suscipimus, et presends scripti privilegio communimus.